

برندگان جوایز اسب دوانی

عصر دیروز مراسم استعرا با تشریفات مخصوص و با حضور جمعی از محترمین در عمارت کلوب صاحبان اسب دوانی و برندگان جوایز اسب دوانی بقره معین شدند. کسانی که نمرات بلیط هائی که در ستون مخصوص طبع میشود در دست دارند جوایز را خواهند برد ولی هنوز معلوم نیست اسبهایی که به نمره بلیط آنها اصابت کرده است حائز کدام یک از جوایز سه گانه خواهند شد زیرا سه جایزه مهم برای اسبهایی که در مسابقه اول و دوم و سوم بشوند معین شده و جایزه مهم برای تقسیم به هفده اسب دیگر تعیین گردیده و در هر حال دارندگان بلیط نمرات مشروحه ذیل موفق باخذ جایزه گردیده اند:

فرذا و روز یکشنبه مراسم اسب دوانی در میدان جلایه بعمل خواهد آمد.

نمره	اسم اسب	صاحبان اسب	لیاس سوار اسب	نمره بلیط برنده جایزه
۱	جن	امیر اشکر امان الله میرزا جهانبانی	سید و قمر	۳۸۴۱۶
۲	مومو	سرتیپ عبدالرضا خان افغنی	لیاس نظامی	۲۹۹۵۶
۳	باد بیبا	سرهنگ محمد قلی خان اسعد	»	۱۲۴۳۱
۴	خوش اندام	سرهنگ محمد قلی خان اسعد	»	۸۸۳۸۸
۵	توکل	سرهنگ شیخ لیسکی	بیرق ایران	۵۷۶۴۷
۶	سازلق پای	سرهنگ احمد خان حکیمی	سبز	۵۷۹۶۱
۷	عقاب	سرهنگ حبیبی خان سرداری	اونیفرم پاپس	۱۷۸۰۸
۸	۲۷ قرانی	باور مجید خان غفاری	لیاس نظامی	۱۱۴۷۶
۹	آذر	یاور حسینخان فاتح	»	۱۱۱۱۴
۱۰	نسمان	سلطان حسین خان فاتح	»	۲۷۷۱۴
۱۱	نهنگ	نایب فضل الله خان صمدی	»	۱۶۱۴
۱۲	نانش	نایب عباسقلی خان ابیانی	»	۱۰۷۱۰
۱۳	موتیر	نایب عزیز الله میرزا جهانبانی	»	۸۱۱۲۶
۱۴	اوجی	نایب امیر سالیانی	»	۸۵۳۸۱
۱۵	قیصر	کامییز حشمتی	»	۱۰۱۵۷۶
۱۶	هوا شگاف	نایب حاجی خان افشار	»	۶۰۹۲۲
۱۷	خرسان	نایب سید حسین خان وزیری	»	۶۲۱۷۱
۱۸	ابلد پای	محمد آخوندجرجانی	سفید	۲۸۲۳
۱۹	امپراطور	دکتر اشعیت	سیاه و بنفش	۴۵۳۷۱
۲۰	شاهین	حسین خان کله	آبی	۴۸۶۳۸

یکی از قدیم های پرچم که از طرف کلوب صاحب منصبان برای پرورش و تربیت اسبهای خوب و تکثیر نژاد اسبهای اصل در ایران برداشته شده تشکیل مؤسسه بنام شرط بندی اسب دوانی است. باید اقرار کرد که مردم این مملکت خیلی زود فریب ظواهر زندگی را میخورند، هر چند و تجدید خشک و بی معنی را زود می پذیرند و عادات و آداب گذشته را بکسر از دست میدهند! اسب سواری و تربیت اسب یکی از اصول و مبادی اخلاقی و اجتماعی ایرانی بوده و از این حیث مملکت ما شهرت بسزائی داشته و متأسفانه بحضرت و توهمیل باین مملکت مردم اسب سواری را کنار گذاشته و تربیت اسب را فراموش کردند تا امروز که دوباره این حس تزریق گردیده و میرود تشویق و ترغیب گردد.

تفاوت فکر ما و دیگران همین است که مال دیگر با اینکه خود مختار و موجد تمدن امروزی بودند، انومیل و طیاره و زیل و ریه آهن اختراع کرده اند مهله نه فقط از نگاهداری و تربیت اسب صرف نظر نکردند بلکه روزی و تربیت را به موضوع توجه نمودند اسب سواری و اسب دوانی یکی از ورزش های خوبی است که روح و جسم را تقویت می دهد، نسل را زنده و قوی میسازد، مردم را از خود و جود بیرون می آورد. از همین قضا نظر بوده است که پیشینیان ما بتربیت اسب و بازی های اسب توجه مخصوصی داشتند و شرط بندی در اسب در آیین و مذهب اسلام مشر و ع قرار داده شده است ولی متأسفانه ظواهر تمدن غرب طوری ما را مخمور کرده است که اگر توجه و فکر روشن و بیدار شخص اول مملکت نبود بسیاری از مزایای قدیم ملی را نیز از دست میدادیم چنانچه همین موضوع تربیت اسب که بکلی متروک و فراموش شده بود در اثر تشویق و توجهات مخصوص امایحضرت های یونی میخواست دوباره زنده بشود.

البته خوانندگان محترم میدانند که از چندی باینطرف مؤسسه بنام موسسه شرط بندی اسب دوانی در کلوب صاحبان تشکیل گردید مرام و مقصد اساسی این موسسه تشویق افراد مملکت به تربیت اسب و تجدید پرورش نژاد های اصل اسب و ترغیب مردم باسب سواری و ورزش و مزایای دیگری که این عمل مفید در بردارد میباشد.

شرط بندی در اسب دوانی یکی از مسائلی است که در اروپا توجه مخصوصی از طرف عموم طبقات به آن مطوف میگردد، ملایون ها نفر در هر هفته بلیطهای نذر بندی اسب دوانی را خریداری می نمایند و در هر هفته پاهایزاده روز و اقله بکاه کمراست مزبور بعمل می آید ملایون ها نفر جمعیت زن و مرد و بچه در اسب دوانی شرکت میجویند.

فقط کسانی که مراسم اسب دوانی را در اروپا دیده اند میتوانند میزان احساسات عجیب مردم را در شرکت اسب دوانی ها بشرط بندی تشخیص دهند که در اروپا توجه مخصوصی از طرف عموم طبقات به آن مطوف میگردد، ملایون ها نفر در هر هفته بلیطهای نذر بندی اسب دوانی را خریداری می نمایند و در هر هفته پاهایزاده روز و اقله بکاه کمراست مزبور بعمل می آید ملایون ها نفر جمعیت زن و مرد و بچه در اسب دوانی شرکت میجویند.

فقط کسانی که مراسم اسب دوانی را در اروپا دیده اند میتوانند میزان احساسات عجیب مردم را در شرکت اسب دوانی ها بشرط بندی تشخیص دهند

اطلاعات

تقاضای تعقیب دیبا

تقاضا نامه ذیل از طرف آقای فرخ رئیس کل صناعت بمقام وزارت عدلیه تقدیم و از طرف آقای وزیر عدلیه پس از مذاقه و رسیدگی عین تقاضا نامه برای مدعی العموم بدایت طهران ارسال و دستور تعقیب و رسیدگی داده میشود آقای مدعی العموم بدایت نیز فوراً دستور احضار عبدالحمید خان دیبا را صادر نموده اند که اتهامات وارده نسبت باقی فرخ را تحت رسیدگی قرار دهند.

این است تقاضا نامه که آقای فرخ تقدیم داشته اند:

مقام منبع وزارت جلیله عدلیه اعظم دامت شوکته

بدیهی است توهین و افترا نسبت بمقام هر یک از نمایندگان ادارات دولتی و مخصوصاً وزراء و معاونین آنان مجازات مخصوص را دارا است و مسلم است که اگر در این مورد هر فردی از افراد دولت بخواهد توهین و افترا نسبت بخود را تعقیب ننماید سبب تولید اینگونه اعمال رانسیب تمام افراد مملکت فراهم مینماید بنا بر این از قضا نظر حفظ قوانین مملکت و حفظ شئون افراد هیئت دولت تقاضا دارم موضوعی را که ذیلامروض میگردد دستور تعقیب صادر و مفتی و توهین کننده را تعقیب فرمایند.

عبدالحمید خان دیبا در یوم شنبه ۲۲ اردی بهشت در موقی که محکمه محترمه استیضاف با واجازه می دهد که آخرین دفاع خود را در مقابل دعوی مدعی العموم بعنوان کلاه بر داری اظهار نماید در حضور هیئت محکمه عالی استیضاف و نماینده یار که محترم استیضاف و مخبرین خراید و جمعیت تماشایی خارج از موضوع دعوی مطروحه گردیده در یک هیچو موقی توهین و افترا به این جانب داده و می نماید.

افترا عبارتست از انتساب آینه الذکر: ۱ - (همین دیروز خیلی وقت نگذشته است همین دیروز مشغول ساختم سندن جدید شدند تا بیکبار دیگر خیانت و تقلبی کنند و بگویند که بیست سال قبل این دارائی صالحه شده است بگلانکس) ۲ - در جای دیگر میگویند من نسبت ببیال خود بطریق آینه الذکر رفتار نمودم (دختر تمام) شد. رنج کشید. نکذا شدند هیچچیز معاشرت و مراد با خانواده خود بکنند او را کتک زدند صدمات بی اندازه بر او وارد آوردند) ۳ - اظهار میدارد (معلوم شد در آنخانه زنی بوده است و آن زن مرده است بطور مرده است نمی دانم کشته شده است بچه های صغیر از او مانده است) ۴ - (بالاخره شروع کردند به پست شهری بشنبامه انداختن و افترا زدن) و بعضی مطالب دیگر نیز بیان نموده که در موقم توضیحات در مقامات صالحه معروض خواهد گردید و استناد به تمامیت آن ها خواهم نمود.

قسمت فوق الذکر مشغول ماده ۲۷۱ و ۲۶۹ ار قانون مجازات عمومی خواهد بود و بگفته از جریه ایران که موضوع مفتی یات فوق الذکر نیز بوسیله کلیه جراید طهران انتشار یافته است که از جمله جریده مزبور است ضمیمه نموده و تقدیم میدارم.

قسمت دیگر توهین بمقام اینجانب است و نیز در ضمن اظهارات خود می گوید (بهر حال ترسی ندارم دیگران باید بشرند - من نمی ترسم بروید به بنیاد آقایان چه میکنند دوازده روز قبل بود بیست و پنج هزار تومان از کار خانه اشکودا گرفتند. آقای مدعی العموم چرا آقایان را تعقیب نمی کنید) این قسمت از اظهارات متناهی توهین و در حکم تهدید نیز میباشد که بسبب اجرای وظائف این جانب بعمل آمده و معشوقه قست ۱ و ۲ از ماده ۱۶۲ قانون مجازات عمومی است این است که از این حیث نیز تقاضای تعقیب مشارالیه را دارم و مستند: اطلاعات هیئت محترم محکمه شعبه ۵ استیضاف و نماینده یار که محترم استیضاف و جراید می گوید که دوشماره یکی جریده ایران و یکی جریده اطلاعاتی باشد و تقاضا دارم از سایر مطامین نماینده و مخبرین جراید و اشخاص تماشایی که اسامی آنها در موقم معروض خواهد گردید تحقیقات بعمل آید.

اسب سوم ۱۲۰۰۰ ریال و برای تقسیم بین هفده اسب دیگری که در مسابقه سه هزار متری شرکت می کنند بطور تساوی ۱۰۰۰۰ ریال

مهمترین مرکز تجارتي شوق بندرگاه حیف - بیروت

روزنامه تان چاپ پاریس در یکی از شماره های اخیر مینویسد: «پس از چند ماه دیگر بندرگاه جدید حیف با تشریفات رسمی در حضور ولیمهد انگلستان پرس اف و باز افتتاح خواهد شد.

حضور یافتن ولیمهد انگلیس در افتتاح رسمی بندر مزبور اهمیت سیاسی و اقتصادی بندر حیف را در قاره آسیا و سواحل بحر اریض متوسط میرساند در پایان جنگ قشقه کاملی برای انجام این منظور طرح گردید، و بر طبق آن نقشه بمزبور اقدامات نمودند و بانواع و اقسام مشکلات برخوردند، و اینک امروز انجام می شود.

بندرگاه حیف بواسطه وسعت سواحل و تنظیم امور آن از وجهه دریا نوردی در شرق دریای متوسط بی اندازه اهمیت دارد. و آخرین لوله های نفط موصل مطابق قرار داد منعقد بین بریتانیا و حکومت عراق بدین نقطه منتهی می شود، و در این خط که لوله کشی شده است سه چهارم نقطه موصل در آن جریان پیدا خواهد کرد و یک چهارم دیگر در لوله های منته رو به بندر طرابلس شام که مشمول سرپرستی فرانسه است منتهی میشود. و در حیف خط آهن چنگی و تجارتی که از آسیای صغیر عبور مینماید و با تمام مشکلاتی که در اجرای این منظور پیش آمد ایجاد آن تکمیل گردید متصل خواهد شد این خط آهن فلسطین را بقرق، و عراق را با ایران، و ایران را بحیف که از نظر موقعیت بحری امتیاز خاصی دارد و نزدیک بحدود بین فلسطین و جمهوری لبنان است متصل خواهد ساخت و یکی از نقاط مرکزی تجارت بین المللی مخصوصاً تجارت بریتانیا در ممالک آسیا، در ساحل بحر اریض متوسط خواهد بود. مساعی لازم بمخارج کافی جهت تسهیل امر در آنجا مبذول گردیده و خواهد گردید، و عملیاتی که در بندرگاه حیف اجرا میشود مورد استفاده تجارتی برای فلسطین و تجارت ترانزیت با بغداد - عمان - طهران خواهد بود.

در مدتی کمتر از سه سال، بر اثر سرمایه های بریتانیا و عمال یهود و عملیات فنی و صنعتی بریتانیا و پشت کار و مالیات دستهای وطنپرستان بندرگاهی بمساحت بنجاه هکتار ایجاد گردید، و تمام شرایط لازم که با یستی یک بندرگاه جدید داشته باشد با خود جمع داشت و در همین ضمن پروژه الکتریک در فلسطین و استفاده از فشار وقوع میاه رود

در تعقیب اعلان روز گذشته مراسم قرعه کشی در ساعت ۴ بعد از ظهر باحضور آقایان مدعوین بعمل آمد و نتیجه استعرا جبه اطلاع عامه بشرح ذیل درج میگردد

اسم اسب	نمره اسب	نمره بلیط	اسم اسب	نمره اسب	نمره بلیط
جن	۱	۳۸۴۱۶	نهنگ	۱۱	۱۶۱۲۴
مومو	۲	۲۹۹۵۶	نانش	۱۲	۱۰۷۱۰
باد بیبا	۳	۱۲۴۳۱	موتیر	۱۳	۸۱۱۲۶
خوش اندام	۴	۸۸۳۸۸	اوجی	۱۴	۸۵۳۸۱
توکل	۵	۵۷۶۴۷	قیصر	۱۵	۱۰۱۵۷۶
ساتلیق پای	۶	۵۷۹۶۱	هوا شگاف	۱۶	۶۰۹۲۲
عقاب	۷	۱۷۸۰۸	خرسان	۱۷	۶۲۱۷۱
۲۷ قرانی	۸	۱۱۴۷۶	ابلد پای	۱۸	۲۸۲۳
آذر	۹	۱۱۱۱۴	امپراطور	۱۹	۴۵۳۷۱
نسمان	۱۰	۲۷۷۱۴	شاهین	۲۰	۴۸۶۳۸

اسامی برندگان اسب دوانی در روز بعد از اسب دوانی بوسیله اعلان منتشر خواهد گردید

نمره اعلان ۵۲۰

نمایش نقاشیهای دوره صفویه

نقاشیهای دوره صفویه که بتوسط آقای حاج اطواریان نقاش معروف اقتباس شده در یک صد و سی پرده در کلوب ایران الی ۳۰ اردی بهشت بمعرض نمایش گذاشته شده و از ساعت سه الی شاعت هفت بعد از ظهر هر روز از واردین پذیرائی میشود - حق ورود پنج ریال و از محصلین یک ریال بتم جمیع شیرو خورشید سرخ ایران اخذ میشود

نمره اعلان ۴۹۴

مهمترین مرکز تجارتي شوق بندرگاه حیف - بیروت

روزنامه تان چاپ پاریس در یکی از شماره های اخیر مینویسد: «پس از چند ماه دیگر بندرگاه جدید حیف با تشریفات رسمی در حضور ولیمهد انگلستان پرس اف و باز افتتاح خواهد شد.

حضور یافتن ولیمهد انگلیس در افتتاح رسمی بندر مزبور اهمیت سیاسی و اقتصادی بندر حیف را در قاره آسیا و سواحل بحر اریض متوسط میرساند در پایان جنگ قشقه کاملی برای انجام این منظور طرح گردید، و بر طبق آن نقشه بمزبور اقدامات نمودند و بانواع و اقسام مشکلات برخوردند، و اینک امروز انجام می شود.

بندرگاه حیف بواسطه وسعت سواحل و تنظیم امور آن از وجهه دریا نوردی در شرق دریای متوسط بی اندازه اهمیت دارد. و آخرین لوله های نفط موصل مطابق قرار داد منعقد بین بریتانیا و حکومت عراق بدین نقطه منتهی می شود، و در این خط که لوله کشی شده است سه چهارم نقطه موصل در آن جریان پیدا خواهد کرد و یک چهارم دیگر در لوله های منته رو به بندر طرابلس شام که مشمول سرپرستی فرانسه است منتهی میشود. و در حیف خط آهن چنگی و تجارتی که از آسیای صغیر عبور مینماید و با تمام مشکلاتی که در اجرای این منظور پیش آمد ایجاد آن تکمیل گردید متصل خواهد شد این خط آهن فلسطین را بقرق، و عراق را با ایران، و ایران را بحیف که از نظر موقعیت بحری امتیاز خاصی دارد و نزدیک بحدود بین فلسطین و جمهوری لبنان است متصل خواهد ساخت و یکی از نقاط مرکزی تجارت بین المللی مخصوصاً تجارت بریتانیا در ممالک آسیا، در ساحل بحر اریض متوسط خواهد بود. مساعی لازم بمخارج کافی جهت تسهیل امر در آنجا مبذول گردیده و خواهد گردید، و عملیاتی که در بندرگاه حیف اجرا میشود مورد استفاده تجارتی برای فلسطین و تجارت ترانزیت با بغداد - عمان - طهران خواهد بود.

در مدتی کمتر از سه سال، بر اثر سرمایه های بریتانیا و عمال یهود و عملیات فنی و صنعتی بریتانیا و پشت کار و مالیات دستهای وطنپرستان بندرگاهی بمساحت بنجاه هکتار ایجاد گردید، و تمام شرایط لازم که با یستی یک بندرگاه جدید داشته باشد با خود جمع داشت و در همین ضمن پروژه الکتریک در فلسطین و استفاده از فشار وقوع میاه رود

در تعقیب اعلان روز گذشته مراسم قرعه کشی در ساعت ۴ بعد از ظهر باحضور آقایان مدعوین بعمل آمد و نتیجه استعرا جبه اطلاع عامه بشرح ذیل درج میگردد

اسم اسب	نمره اسب	نمره بلیط	اسم اسب	نمره اسب	نمره بلیط
جن	۱	۳۸۴۱۶	نهنگ	۱۱	۱۶۱۲۴
مومو	۲	۲۹۹۵۶	نانش	۱۲	۱۰۷۱۰
باد بیبا	۳	۱۲۴۳۱	موتیر	۱۳	۸۱۱۲۶
خوش اندام	۴	۸۸۳۸۸	اوجی	۱۴	۸۵۳۸۱
توکل	۵	۵۷۶۴۷	قیصر	۱۵	۱۰۱۵۷۶
ساتلیق پای	۶	۵۷۹۶۱	هوا شگاف	۱۶	۶۰۹۲۲
عقاب	۷	۱۷۸۰۸	خرسان	۱۷	۶۲۱۷۱
۲۷ قرانی	۸	۱۱۴۷۶	ابلد پای	۱۸	۲۸۲۳
آذر	۹	۱۱۱۱۴	امپراطور	۱۹	۴۵۳۷۱
نسمان	۱۰	۲۷۷۱۴	شاهین	۲۰	۴۸۶۳۸

اسامی برندگان اسب دوانی در روز بعد از اسب دوانی بوسیله اعلان منتشر خواهد گردید

نمره اعلان ۵۲۰

نمایش نقاشیهای دوره صفویه

نقاشیهای دوره صفویه که بتوسط آقای حاج اطواریان نقاش معروف اقتباس شده در یک صد و سی پرده در کلوب ایران الی ۳۰ اردی بهشت بمعرض نمایش گذاشته شده و از ساعت سه الی شاعت هفت بعد از ظهر هر روز از واردین پذیرائی میشود - حق ورود پنج ریال و از محصلین یک ریال بتم جمیع شیرو خورشید سرخ ایران اخذ میشود

نمره اعلان ۴۹۴

پرفسور تهمس

متخصص در امراض چشم و گوش و حلق و بینی

همه روزه از ساعت دو الی شش و نیم بعد از ظهر از مرضای محترم پذیرائی و چشمهای

لوچ احوال را بوسیله عمل معاینه مینماید

نمره اعلان ۵۱۹

اخبار

تشریف بحضور ماوگانه

چنانکه اطلاع داده بودیم مو کبایه حضرت هادیونی دیروز مقارن غروب ببرگز وارد و در قصر سلطنتی نزول اجلال فرمودند و هیئت دولت بحضور ماوگانه تشریف حاصل و آقای رئیس الوزره راپورت امور مهمه مملکتی را به عرض همایونی رساندند -

مراسم اسب دوانی

بعد از ظهر فردا مراسم اسب دوانی بهار در میدان جلایه معمول خواهد گردید در محوطه میدان اسب دوانی چادرهایی برای تشریف فرمائی اعیان حضرت های بونی و هیئت دولت و رجال و مدعوین برپا شده کات های دعوت مخصوصی بیضی شکل که بوسیله نوار سبزی آویزان می شود برای مدعوین ارسال گردیده تادر موقع ورود بمیدان اسب دوانی به تکه لباس آویزان نمایند. برای تماشاچیان نیز محلی تعیین گردیده است.

در کلوب صاحب منصبان

برای کشیدن قرعه نسبت به ۲۰ اسبی که در دوره هزار متری شرکت خواهند کرد دعوتی بعمل آمده بود و در ساعت چهار بعد از ظهر مدعوین که مرکب از آقای حکمران طهران، آقای دادور، آقای سرهنگ سرداری رئیس پلیس - نماینده بلدیه طهران - رئیس مالیه ایالتی طهران - وکیل و معاون بانک یهوی و معاون بانک ملی - آقای حاج میرزا ابوطالب آملایه - نماینده بانک شاهنشاهی - مدیر روزنامه اطلاعات بودند در عمارت کلوب حضور یافتند.

عده از صاحب منصبان ارشد نیز حضور داشتند منجمله آقای امیر لشکر امان الله میرزا جهانبانی - آقای امیر لشکر قضا - آقای سرتیپ افشار - آقای سرتیپ عبدالرضا خان افغنی - آقای سرتیپ شقانی - آقای سرهنگ هوشمند - آقای سرهنگ رضا قلی خان - آقای سرهنگ اعتماد مقدم - آقای سرهنگ کریمخان قانلو - آقای سرهنگ خلوتی - آقای یاور علوی مقدم - آقای یاور بهنام صاحب منصب پلیس و عده دیگر از صاحب منصبان نرات پلیط ها که در طرف چند روز تفتیش و کترو لوله شده و به تنگ چکهامه زده بودند در صندوق

بندر گاه بیروت را بشدرگاهی آزاد گذارند و طرق جدیدی ایجاد کنند، و طرق سابق را اصلاح و مرمت نمایند و با هندسی و اشتراک منای ایرانیان و عراقیان که استاده از راه بیروت بغداد طهران با مصالح آنها وفق میدهد تسهیلات لازم جهت امور نظایر و مواصلات بعمل آورند

راه مذکور در فوق از راه فلسطین که منتهی بیندرگاه حیفامیشود چهار صد کیلو متر کوتاه تر است، ظاهر اقلعلمات لازم که در این قیمت بایستی بعمل آید، لازم است که زودتر از نظر فرو نشان آتش خطری که تجارت و صنعت را در ممالك مشمول سر برستی فرانسه مورد تهدید قرار داده است، به وقت اجراء گذارده شود. و این اقدامات بجای خود یکی از عوامل مهم ترقیات اقتصادی در لبنان و سوریه، آنها هم در موقعی که معضلات و مشکلات تجاری در آنجا زیاد گردیده است خواهد بود، و باین جهت موضوع رقابت و مزاحمت فلسطین در عداد قضایائی است که معیلا بایستی آنرا حل کرد و اینهم از وظایف دولت فرانسه و کمیسر عالی و درسوریه و لبنان و مداخله آنها در شئون مهم بشمار میرود.

بزرگی که مهر و لاک گردیده بود قرارداد شده بود صندوق شیفته مخصوصی که روی سایه نصب گردیده و با دسته میچرخید ریخته شد و بوسیله چرخ دادن صندوق مزبور اوراق محتوی نمرات که تمام اوله شده بود مخلوط می گردید

اسامی و نمرات بیست اسبی که در مسابقه سه هزار متری شرکت مینمایند نیز در ظرف کوچک شیفته که باز بوسیله دسته میچرخید ریخته شد چند نفر مقابل صندوق متحرک بزرگ اوراق نمرات قرار گرفتند و چند نفر مقابل صندوق کوچکی اسامی و نمرات اول شده بیست اسب آقای اسلامی و مدیر اطلاعات برای خواندن نمره هائی که بوسیله دو طفل کوچک از صندوق ها خارج میشد قرائت میکردید و منشیها با دداشت مینوشتند.

هر نمره که از صندوق بزرگ یا کوچک بیرون آورده میشد چند مرتبه صندوق رامیچرخانند که خوب اوراق مخلوط شود بعد طفل کوچک که بالای صندوق ایستاده بود دست بین اوراق اول شده برده و ورقه را بیرون می آورد و بدست خواننده گران ورقه می سپرد و قرائت میشد

باین ترتیب برنده گان جائزه بیست اسب از بین خریداران پلیط لاطاری اسب دوانی بقرعه معین گردید که در صفحه اول نمرات پلیطاطلم شده است، هر کس دارای پلیط اسب دوانی بشمارت مستخرجه باشد جائزه را برده است

پس از خانه اسب دوانی مشخص خواهد شد که اسبهای بیست نفر برنده جائزه چه رتبه را در مسابقه خواهند گرفت یعنی دارند یا پلیطی که اسب او درجه اول شد جائزه اول را مدلل دو هزار ریاضد تومان دریافت خواهد کرد و دارند پلیطی که اسب دوم بشود یک هزار تومان و برنده سوم بانصد تومان خواهد گرفت هنده نفر دیگر هم سهمی به تساوی خواهند داشت و اسامی صاحبان نمرات اعلان شده که برندگان جائزه مینباشند نیز پس از خانه اسب دوانی با اطلاع عموم خواهد رسید.

ساعت پنج بعد از ظهر مراسم کشیدن قرعه خانه پذیرفت و صورت برندگان جائزه با اعضاء عموم شد که مدعوین در عمارت کلوب برای کشیدن ۴۵۷ قرعه دیگر از بین نرات پلیط های فروخته شده حضور یافتند اوراق نمرات دوباره به صندوق بزرگ اولیه ریخته شد و مهر و موم گردید که روز سه شنبه ۴۵۷ جائزه دیگر تعیین شود.

اسال از نظر وسایل و ترتیبات لازم که جهت این امر توسط کلوب صاحب منصبان فراهم گردیده و جوایزی که بموجب نظامنامه شرط بندی اسب دوانی تعیین گردیده عده زیادی از اشخاص که دارای اسبهای خوب واصل بودند اسم اسب خود را برای مسابقه فردا ثبت نموده و مراسم اسب دوانی فردا و روز یکشنبه بطرز با شکوهی در میدان جلایله بعمل خواهد آمد.

امضاء کثرات دخانیات

قرار اطلاع واصله امروز کثرات با کمیانی امریکائی راجع بانحصار دخانیات بین آقای وزیر مالیه و نماینده کمیانی امریکائی (دکتر فرید لب) امضاء گردید.

بودجه تقضیلی اداره کل تجارت

صورت بودجه تقضیلی اداره کل تجارت تهیه و تکمیل و بوزارت مالیه ارسال گردیده است تا از مجرای آن وزارتخانه بکمسیون بودجه مجلس شورای ملی تقدیم گردد، بودجه تقضیلی مزبور متضمن صورت تشکیلات جدید هذله اداره کل تجارت میباشد دوایر مرکزی اداره کل تجارت از

نظر تشکیلات کمسیون های جواز واردات که در ولایات و سرحدات گمر کی داده شده است کوچکتر شده و از نظر تفتیش و مر اقبتهای لازم، مخصوصا برای اجرای مقررات قانون جابوگیری از اجناس ممنوعه و قاچاق توسعه داده شده است. تشکیلات کمسیونهای جواز واردات از حیث تعیین مامورین و روسای کمسیونها واعضاء و مستخدمین دفتری تکمیل و فقط چند قطه که از نظر امور تجارتی صادرات و واردات در درجه دوم و سوم واقع است مامورین آن تعیین نشده که همین چند روزه تعیین خواهند شد، و از میزان اعتباراتی که در بودجه مزبور در حدود ارقام مصوب در لایحه بودجه کل مملکتی مباحی در حدود هشتاد هزار تومان جهت تشکیلات کمسیونهای جواز واردات منظور گردیده است. و حواله خرج سفر مامورین قریبا صادر و پرداخت خواهد شد که بمحل مامورینهای خود عزیت نمایند.

تصویب دیلمهای مهندسی برق

آقای میرزا عبدالله خان فرهنگند فرزند آقای مخیر فرهنگند نماینده مجلس شورای ملی که چند سال است در مدارس عالی پاریس مشغول تحصیلات عالی مهندسی الکتریک و بی سیم مینباشند و سال گذشته تحصیلات علمی خود را به پایان رسانیده و چندی است که در مؤسسات الکتریکتی و بی سیم مشغول مطالعه و عمل می باشد در ماه شهریور به ایران مراجعت خواهد نمود - دیلم های ایشان با رتبه لیسانس در شورای معارف مطرح و بتصویب رسیده است. آقای فرهنگند علاوه بر تحصیلات فنی در رشته ادبیات هم ذوق و قریحه مخصوصی دارند که نمونه آن نظما و شرأ چندی قبل در این روزنامه از نظر خوانندگان گذشته است امید می رود که دولت و وزارتخانه مربوطه از این اشخاص استفاده نمود و وسایل تشویق آنها را فراهم نمایند

تسریع در ارسال حوالجات

نظر باینکه راه اوقات می شود که وزارتخانه ها و ادارات محاسبات درخواستها را دیرتر از موعد مقرر ارسال و رسیدگی و تصدیق آنها از طرف اداره محاسبات کل وزارت مالیه دوجار تاخیر و با نتیجه ارسال صورتهای مربوطه بحوالجات صادره دیر تر از موقع مقرر صورت میگردد برای جلوگیری از اشکال پرداخت و احتراز از ابتگونه ناخیرات، از طرف وزارت مالیه به محاسبات وزارت خانه و ادارات مربوطه تا کید شده است که درخواستها را بوقت معین تهیه و ارسال دارند که فرصت برای رسیدگی بوده و ضمنا هم اجازه خزانه داربکل و هم صورت مربوط به آن در موقع خود با ادارات تحویل شود و تاخیر و اشکال در پرداخت رخ نهد.

حقوق مستخدمین مشمول

چون اداره تقاعد کشوری از نظر اجرای مقررات مربوطه از موافقت با پرداخت حقوق مستخدمین مشمول که تا کنون موفق بارائه تصدیق انجام خدمت تحت السلاح و یا معافیت قانونی از خدمت مذکور نگردیده خود داری نموده بودند و حقوق فروردین ماه این قبیل مستخدمین بموجب دستور صادره از طرف ادارات محاسبات پرداخت نگردیده بود مذاکرات لازمه با ادارات مالیه بعمل آمده بود که چون در فروردین ماه خدمت کرده اند حقوق ماه مزبور به آنها پرداخت و از ماه اردیبهشت تصمصیم متخذه مذکور در مورد آنها قابل اجراء میباشد و موافقت با پرداخت حقوق فروردین ماه آنها گردیده است.

راجع به تبدیل تخمینیه

از ادارات کل تجارت متحدالنال ذیل اطافهای تجارت صادر و ابلاغ گردیده است: راجع به تبدیل تخم یشنه بومی به امریکائی - مصری - و فیاستانی اخیراً شرحی از طرف اداره کل صناعت و فلاحت واصل و ابلاغ میدارد که با اطلاع آقایان تجار و مالکین و رعایای علاقه مند رساننده تا مورد استفاده قرار دهند:

حرکت جنازه - مجلس ترحیم

آقای حاجی آقا محمد دهنشتی (حاج معین التجار بوشهری) بعد از ظهر امروز (هشتم) بیست و هشتم اردی بهشت جاری بر حمت ایزدی بیوسند - جنازه آن مرحوم را روز جمعه بیست و نهم سه ساعت و نیم قبل از ظهر از منزل آن مرحوم حرکت خواهند داد - مجلس ترحیم از سه ساعت بعد از ظهر جمعه بیست و نهم الی ظهر شنبه ۳۰ اردی بهشت در مسجد حاجی مجدالدوله واقع در خیابان سپه منعقد خواهد بود و مجلس ختم زنانه در منزل خود آن مرحوم منعقد است -

ما به بازماندگان فقید مزبور و کلیه فامیل بوشهری تسلیت میدهیم -

اداره کل صناعت و فلاحت مینویسند راجع به تبدیل زراعت یشنه بومی به یشنه فیاستانی و امریکائی و مصری و اظهارات جمعی از آقایان تجار دایر بدیم امان تبدیل آن اطلاعات اشعار میدارد که برای هر آب هوائی یشنه مخصوصی باید زراعت نمود نا نتیجه مطلوب بدست آید مثلا در نقاط نسبه گرم یشنه فیاستانی و در نقاط بسیار گرم مثل بنادر جنوب یشنه مصری و در نواحی نسبه سرد یشنه دهقان - اگر بیا - کمیا باید داشت تا قبل از شروع سرمای یائیز محصول آن بدست آید

افتادن در چاه

حاجی عباس نام که منزل او مقابل باغ عزالدوله در تجریش بوده اقدام به یاک کردن مستراح نموده و روز گذشته یک نفر مقنی برای یاک کردن چاه میاورد مقنی درب چاه را برداشت و پس از نصب چرخ یائین می رود مقداری که یائین می رود چون چاه کار زیادی داشته فوراً بجای و در چاه می افتد حاجی عباس صاحب باغ متوش و شده و برای بیرون آوردن مقنی تصمصیم می گیرد که داخل در چاه شود پس از یائین رفتن چند ذرع حاجی عباس را هم کار مهلت نداده بیهوش و بیچامیافتد کسان او فوراً به مامورین اطلاع داده و اقدام برای بیرون آوردن آنها میشود پس از اقدامات لازمه هر دو را از چاه خارج هفتی در چاه فوت و حاجی عباس هم که نیمه جانی داشته پس از بیرون آمدن فوت مینماید جنازه هر دو نفر از طرف طبیب معاینه و دستور دفن صادر میگردد

امتحانات دوره نهائی متوسطه

بقرار اطلاع حاصله امتحانات نهائی دوره کامل متوسطه مدرسه نظام از روز یکشنبه ۳۱ اردی بهشت ماه شروع خواهد شد و بر وگرام امتحانات جهت وزارت معارف ارسال و یک نفر نماینده هم از طرف آن وزارتخانه برای حضور در جلسات امتحانیه دوره مزبور تعیین و معرفی گردیده است

تأسیس شرکت رفسنجان

والی ایالت کرمان تلگرافا با اداره کل تجارت اطلاع میدهد که بیاوهر بر شرکت کرمان که تشکیل آن سابقا دایریت شده و مرکز آن شهر کرمان است آقایان تجار رفسنجانی نیز با طبیب خاطر بیاس احترام بیات مقدس ملوگانه در تاسیس شرکت انارویج امور اقتصادی شرکتی بنام شرکت افضا در رفسنجان با سرمایه ۷۵۰ هزار ریال بمنظور ایجاد تاسیسات صنعتی و تجارتی صادراتی تشکیل و ثلث سرمایه تمهیدی را تقد آتاده نموده هیئت مدیره و مفتشین شرکت بر طبق اساسنامه انتخاب و شرکت به ثبت داده شد و شروع بکار کرده اند

امتحانات شفاهی کلاس قضائی

اداره پرسنل وزارت عدلیه از نظر تسریع در امر خاتمه امتحانات کلاس قضائی که امتحانات کتبی آن ها تمام شده است مطالعاتی بعمل میاورد. که امتحانات شفاهی را نیز هر چه زودتر ممکن است شروع و کلیه محصلینی که در تمام امتحانات و مواد شرکت داشته و در قسمت کتبی پذیرفته شده اند بدستجاب معینی تقسیم نموده و دستجات

مزبور را از روی اوراق امتحانیه آن ها تعیین و هر دسته را شروع با متحان شفاهی و پس از خاتمه بکدسته دسته دیگر را امتحان کنند، و در این خصوص مطالعاتی جریان دارد ولی تا کنون تصمصیم قطعی در این باب اتخاذ نشده است که بر طبق آن وارد عمل شوند

عریضه مستخدمین ادارات

عریضه باضای عده کمتری از مستخدمین وزارتخانه و ادارات دولتی رسیده و تقدیم دفتر مخصوص شاهنشاهی شده است مبنی بر این که با الطاف بیکران اعیان حضرت همایون شاهنشاهی که بیوسه مشمول مستخدمین و کارکنان دولت بوده معذرا حقوقی که امروز دریافت میدارند در مقابل گرانی طافت فرسای اجناس و لوازم ضروری زندگی نسبت بسابق قابل مقایسه نیست استدعای عطف توجه ملوگانه در این مورد شده است.

محاکمه سارقین قطاع الطريق

بقرار اطلاع واصله در نتیجه اقرار سید میرزا آقا رحسین و عباس و همدستان آنها سارقین بیرون شهر که چندی مشغول را هزنی و سرقت بودند تحقیقات از آنها خاتمه یافته و دوسیه آنها تکمیل و از طرف مدعی السوم محاکمات قشون اعدامه صادر و تقدیم محکمه گردیده است

مجا کما سارقین فوق الذکر در دیوان حرب اذامه داشته و قریبا حکم دیوان مزبور صادر و اجرا خواهد گردید

وژود بمرکز

آقای عادل خلعت بری مدیر روزنامه آینه ایران که چندی قبل مسافرتی به خوزستان نموده بودند بمرکز وارد شدند

سرمچاقی خونی

چندی قبل منازعه در بوشهر بین مامورین امنیه و قاجاچیان بوشهر برای مقداری اجناس قاجاقی که کشف شده بوده واقع می شود در انتای نزاع دو نفر مقتول گردیده و الیاس نام ولسردار با یک چوب خونی دستگیر میشود در نتیجه استقظافات الیاس منکر خونی بودن چوب شده مستطقی بوشهر بر جاس را قظم و به وسیله آقای هدایت مستطقی شعبه ۷ مرکز به انسیتویاستور ارسال می دارد که اولاً معلوم نمایند سر چماق خونی است یا خیر و ثانیاً اگر خونی میباشد متعلق به انسان است یا حیوان - انسیتویاستور پس از اقدامات لازمه خونی بودن سر چماق را تصدیق ولی از تشخیص این که خون انسان یا حیوان است خود داری نموده لذا از طرف مستطقی قضیه تشخیص مزبور برتیس لایرانوار بیطاری کل قشون دکتر محمد علی میرزا شمس محول شده است که پس از تشخیص مراتب را بشعبه ۷ استظافی اطلاع بدهند.

معاملات بازار

تصدیق صدور امروز صبح ترقی کرد و بازار آن رواج کامل داشت - مظنه تمهید انجام شده به ۴۰۰ ریال (تومانی ۲۸ شاهی) و تمهید انجام نشده را ریال (تومانی ۲۲ شاهی) بود عصر کمی بازار کساد شد ولی قیمت تفاوت نکرد. دلار امروز به نرخ ۲۳ ریال معامله میشد و مظنه بود و سایر اسعار تفاوتی نکرد.

نمیخواهم خودستائی کنم و از تزکیه نفس صرف نظر میکنم زیرا خود پسندی در نهاد من نیست . یکی از دوستان من که ترا خوب می شناسند بمن می گفتم این هنرهای تو و حسن صوری و معنوی تو معلول خون تو است که از دوزخ مختلف ایجاد شده است . کسان نمیکنم اظهار این دوست من با کراهه و مبالغه آمیخته باشد و حتما اختلاط دو خون و دو نژاد در بهبودی نوع انسانی بی اثر نیست . از این بحث که بگذریم مادری دارم که مرا بی نهایت دوست دارد و من نیز مهر و محبتی باو دارم که بوضف نمی گنجد جوانی عاشق من است که من نیز از صمیم قلب او را دوست دارم بی روی او نه بگل میگردم نه بگلستان بی وجود او نه دنیا را طلبم نه عقبی را - روز اولی که او را دیدم چنان فریفته او شدم که گفتم چیز گمشده ای را که سالها در پی آن در تجسس بودم یافته ام . من نمیدانم چه جاذبه رموزی بین او ومن موجود بود که مارا چنین بهم در آمیخت . اگر او بن مهر و محبت نمی ورزید بدان که من بدبخت میشدم زیرا ترک جان برای من ممکن بود ولی ترک مهر او در آئینه خیال من هم نقش نمی یست . اگر او عشق مرا حقیر میشد و مهر مرا مورد اعتنا قرار نمیداد من سه روز ترین دختران میشدم ولی هزار شکر که او نیز مرا چنان دوست دارد که بی من قرار ندارد . وقتی که کاغذ تو رسید مرا با احتیاط دعوت نمود پیش خود گفتم این بدبختی که تجربه ای تلخ بیاوردم تا بقین نموده است طبع خرسند من مرا به خوشبختی نزدیک و آشنا نمود و اینک بدان که فرزندان خوشبخت است . آیا پاز تو نگران هستی ؟

و نسبت بسایرین نباید آن قضاوت شدید را روا داشت . تو در آخرین ناله خود چنین نوشته ای . امید وار بودم بیادش تیره بختی و ذلتی که خداوند نصیب من نمود لافل تو خوشبخت بمانی ولی هوار افسوس ...

اجازت ده که دستهای مهربان تو را بایکدنیا اشتیاق بیوسم و بگویم که افسوس تو تا امروز مورد پیدا نکردی و کسان ندانم موردی پیدا کنند امید تو صورت وقوع یافته است . فلتهای تو خانه یافته و فقط خاطرات آن ایام منحوس است که ترا مکدر می دارد والا تو بدبخت نیستی . تو آرزو داشتی که بدختری خوشبخت نصیب شود - خداوند بتو رحم آورد و این آرزوی تو را قبول نمود .

من خوشبختم و اعتراف بخوشبختی خود می کنم . اگر بخواهی دلیلی برای این ادعای خود بیاورم گوش فراده نادلائ مرا بشنوی :

شرط اول خوشبختی خر سندی است . من از زندگانی و از سرنوشت خود خرسندم .

خداوند بمن صورتی جمیل و دلپسند اندامی موزون و متناسب داده است که در همه جا و در هر محلی با پشت و رو در مرا تلقی می کنند . مزاجی علیل و رنجور ندانم مرا روحی مقوم طبیعی متکل و محال جو نیست . با مردم ستیزگی نمیکنم زیرا توقعات بیجا از کسی ندانم . این خصائل جسمی و معنوی من با هنرهای توام است که هر یک از آنها برای یک انسان عادی کافی است . در نفس مرا رتبتی است که کمتر کسی را آن پایه دست میدهد . آواز من گوئی بر ای تسخیر ارواح حساس تعبیه شده و وقتی که انگشتان من به بیا تو نزدیک می گردد جاذب ترین نفعات شنیده میشود .

چندی خود داری گم زیرا بطور قطع می دانستم که در مکاتب من جر شرح دلباختگی من و عشق و علاقه من چیزی مندرج نمی گردد .

اکنون می خواهم باین وسیله بنگرانی تو خانه مهم تو را از نوید سعادتمندی خود خوشوقت کنم .

تو بانجریات ناخی که در ایام جوانیت لکستاب نموده ای از جوانان هراسناک شده ای و با دیده شک و تردید بر بیانات آنها میتنگری . تو حق داری اگر در این عقیده خود راسخ باشی زیرا دست حیات داری سر چشمة حیات ترا گل آلود کرد و روحی یلید موفق بر رب توشد و ترا دچار زحمت جاودانه نمود . تو حق داری اگر بر تمام جوانان با دیده بدبینی بنگری زیرا از آنها جز مکر و فریب و خدعه و تزویر چیزی نصیب نشده است . من تو را ملامت نمی کنم . اگر از آنها تا ابد حذر کنی ولی بدان که خداوند تمام مردم را از یکپارچه نبافته و دست صائم تمام موجودات را بکسان نیافریده است اگر جوانی هرزه کرد تو را فریب داد نباید با نگارده آن جوان تمام جوانان را هرزه کرد و خیانتکار محسوب کنی .

تو اگر پادشاهی مقتدر بودی و یکی از درباریان بتو خیانت می ورزید آیا تمام رجال دربارت را بیاداش خیانت آن یک نفر تسلیم تیغ درخیم می گردی ؟ تو اگر زارعی بودی که هزاران نهال در زمزه ای کاشته بودی چه می کردی اگر یکی از آن نهال ها خست می شد . آیا تمام نهال ها را برای خاطر آن یک نهال خشک شده قطع مینمودی ؟ مادر عزیزم . در قضاوت های خود تند رو نباید بود و نباید بکفر رامظهر و نماینده یک جمعیت زیاد تصور کرد . فقط آن مردی که بتو خیانت ورزید و روح تو را افسوس و مکر مجروح و پژمرده کرد باید مورد تآب و سوزش قرار گیرد

مگارش : عبدالحسین میکده

جوان فراری

این لحظه بود که سرنوشت مامادارتین می کرد و در نظرش بهت آورنده مردما را بادیله محبت و ذوق می دید به ماله محبوبی که از جیس تاریک خلاص شده باشد محمد از بدین روز روشن و عبور لا مرور مردم خوشوقت میشد . دیگر خود را از بدبختی و رنجوری فرسنگها دور دید و از بدین مردانی که دست زن و فرزند خود را گرفته و در معایر میگذرند حظ می برد و آرزو میکرد که او نیز بروی با الزه و طفل خود مثل دیگران در این معایر دست در دست یکدیگر انداخته و گردش کنند محمدا با وجد و شغف از تصمصیم خود از الزه را آکام ساخت و از او تمنا کرد که با این پیشنهاد موافقت کند و باالاتفاق زندگانی با سعادتی برای خود و اولادشان فراهم آورند ، الزه نیز تا تقاضای محمد موافقت نمود و قرار شد شرحی ببارد خود بنویسد و او را از تصمیمات خودشان آگاه سازد .

نامه الزه به مارتا .

برلن ۱۹۲۲

اشنو تکلارت خیابان

مادر عزیزم مارتا لای از من مکدیری که چرا تا کنون بنامه تو جواب ندادام . از مهر و محبتی که نسبت بمن داری بیخوبی واقف می دانم که جز سعادت و راحت من آنزودنی نداری ولی چون از دلباختگی من نگران بودی و می ترسیدی که این دادادگی باعث ذلت و تیره بختی من گردد مجبور شدم از نوشتن کاغذ

خبر عاج

از برلن مورخه ۱۸ مه ۱۹۳۳

نطق صدر اعظم آلمان

برلن - آدولف هیتلر صدر اعظم آلمان بعد از ظهر چهارشنبه نطق سیاسی خود را که تمام دنیا با کمال بی‌صبری انتظار آنرا داشت در مقابل مجلس رایشستاگ ایراد نمود. اطاق جلسه مجلس رایشستاگ که در عمارت (کرول اویر) تشکیل یافته بود مدتی قبل از شروع جلسه مدعو جمعیت تماشاچی بود. کایه اعضای کورنیلومانی که در راس آنها سفرا کبار آمریکا و انگلیس و فرانسه قرار گرفته بودند در لوژ مخصوص خود حضور بهم رسانیدند. ولی به سابق آلمان نیز در لوژ دیپلوماتها نشسته بود. پس از نطق مختصری که از طرف (کروپنک) رئیس مجلس ایراد گردید صدر اعظم آلمان آدولف هیتلر که با لباس مخصوص حزبی خود حاضر شده بود بلافاصله شروع به نطق نمود و چنین اظهار داشت که بهرمان سیاسی و اقتصادی کنونی شبیه معاهده ورسای میباشند که در موقع عقد آن ابد رعایت نهضت های ملی که در قرن سابق در اروپا بعمل آمده بودند گردید صدر اعظم آلمان سپس بیان داشت که آلمان بهیچ وجه حسود زندگی سایر ملل نمیشد و از هیچ یک از آنها تقاضائی ندارد ولی انتظار دارد که همان حقوق و مزایایی که سایرین از آن استفاده مینمایند در باره ملت آلمان نیز برقرار گردد. آدولف هیتلر در ضمن نطق خود مجدداً نیت صلح جوانه آلمان جدید را تذکر داده و اضافه نمود که آلمان کنونی فقط تقاضای تساوی حقوق مینماید و پس آلمان و بیخود معالجه شود ولی در اسرار خود باقی خواهد بود که سایر دول و مقررات خاص سلاح معاهده و رسایل را به موقع عمل در آورند. حتی دولت آلمان حاضر است با مهلت ممتدی موافقت نماید که در طی آن سایر دول کم کم مبادرت به خام سلاح نمایند. دولت فعلی آلمان با رضایت تمام اقدام میکراند که سابقاً از طرف موسولینی رئیس مملکت ایتالیا و اینک از طرف رییس جمهور آمریکا بعمل آمده حسن تاقی مینماید. صدراعظم آلمان اظهار داشت که ورود افراد قسمت حمله حزب ملیون سوسیالیست جزو پالیسی آلمان امر بست مربوط سیاست داخلی آلمان ولی تا آخر امسال از بین خواهد رفت. آدولف هیتلر بیان داشت که بالاخره تمایز بین غالب و مغلوب باستانی رنم گردد. یک ملت شصت و پنج ملیونی را نمیتوان بیش از این تحت مقررات استثنائی قرار داد. آلمان فقط خواستار تساوی حقوق می باشد و پس در خانه صدر اعظم آلمان اظهار داشت که برای آلمان فوق العاده ناگوار است که سیستم یک ملت توهمین شده در آیه عضو جامعه ملل باشد. نطق صدر اعظم آلمان در میان هاله و وجدیادی خاتمه یافت. مجلس رایشستاگ لایحه را که احزاب تهیه نموده بودند با آرزو سوسیال دموکراتها تصویب نمود. به موجب لایحه مجبور مجلس با اظهارات دولت موافقت تام ننمود و در موضوع تساوی حقوق که یک مسئله حیاتی برای ملت آلمان محسوب میشود متفاد دولت همراه خواهد بود.

میزان دیون خارجی آلمان

برلن - به موجب اطلاعاتی که از طرف اداره اعصائیه مملکتی داده شده کلیه تعهدات خارجی آلمان به مبلغ ۲۴ الی ۲۵ میلیارد مارک بالغ می گردد که ۹ میلیارد و ۳۴۷ میلیون آن قابل الت و ده میلیارد و ۱۸۹ میلیون آن طولی الت میباشند. میزان سر ماه خارجی که در آلمان موجود است به پنج میلیارد مارک بالغ است. بزرگترین دعوای سرمایه متعلق بدولت آمریکا میباشد که مجموع آن بهشت میلیارد و شانزده میلیون بالغ است.

نماینده آلمان در نمایشگاه شیکاگو

برلن - (هانس وایلمان) عضو وزارت تبلیغات آلمان از طرف دکتر کوبل وزیر تبلیغات آلمان مامور گردیده که به سمت نمایندگی در نمایشگاه عمومی شیکاگو شرکت نماید. مشار الیه مخصوصاً مامور است که مطالعاتی در طرز تبلیغات امریکائی بنماید. علاوه بر این (وایلمان) شخصاً قاضی میباشند مامور است غرض مخصوص آلمان را برای صنایع مذهبی آلمان افتتاح نماید.

برای خاتمه راه آهن کتکو

پاریس - دولت فرانسه لایحه تقدیم مجلس نموده که به موجب آن به حکمران کل مستعاضات فرانسه در افریقا اختیار داده شود مبلغ دیوست و نود و هشت میلیون فرانک استقراض نباید که راه آهن از کتکو تا ساحل را با اعتبار مزبور خاتمه دهد.

فوت لادی موزلی

لندن - لادی موزلی عیال رئیس نهضت فاشیست انگلیس بهمن سی و پنج سالگی در نتیجه عمل آندیسیت فوت نموده. مشار الیه دختر دوم لرد لوزدن بود که داشتن عابدی سالیانه میزان تقریباً پنج میلیون مارک یکی از ثروتمندترین زنان انگلیس بشمار میرفت مدتی مشارالیه عضو مجلس میعوان بود.

نرخ مبادلات

نیویورک یک دلار ۳-۵۹ مارک

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۹) ما جاری تا صبح برای رفاه احتیاج اهالی محترم بایستخیر حسب تمیین تشکیلات کل نظمیه مملکتی کشیک دارند قرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	فرانس	خیابان ناصریه
۲	لندن	چهارراه صیقلی
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	سانطه	خیابان قوام السلطنه
۵	گاشن	جنت
۶	مطیبا	بازارچه سعادت
۷	پالوس	خیابان عین الدوله
۸	غلامرضاخان	جنب کبیساریا
۹	بین النالی	خیابان سیروس

فرداشب

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	ناصری	خیابان ناصریه
۲	شمالی	سراسیمه سالار
۳	هاند	چهارراه آقا شایخ هادی
۴	ادیب	بازارچه درخاقا
۵	تدین	قنات آباد
۶	قدسیه	کوچه قنات
۷	برق	خیابان جعفری
۸	آلما	کلونید
۹	عمومی	خیابان سیروس

زوریخ	صدراک سوس	۸۱-۱۰
لندن	یک لیره	۱۴-۱۱۵
اسلامبول	یک لیره	۱۴-۱۱۵
پاریس	صد فرانک	۱۶-۵۲

مورخه ۱۸ مه ۱۹۳۳

نزدیکی اقتصادی لهستان و شوروی

ورشو - « کازتا پولسکا » که ارکان رسمی دولت لهستان است در مقاله تحت عنوان « نزدیکی اقتصادی لهستان و شوروی » مینویسد در روابط اقتصادی چند ماه اخیر این قضیه جلب توجه میکند که علاقمندی متدی متقبه متما به بین لهستان و اتحاد شوروی در قسمت اقصادی بهر آب زیاد شده و عات اصلی این قضیه آن است که روابط دو ستانه مملکتین بطور کلی بیشتر شده و طرفین منافی را که از استحکام اند جریده مزبور مسافرت هیئت نمایندگان تجارتی شوروی را به لهستان که اخیراً در تحت ریاست بویوی قائم مقام کبیسری تجارت خا رچی انجام گرفته تقدیر میکند و معتقد است که این مسافرت اتفاق جدیدی برای همکاری مملکتین باز میکند.

اتحاد شوروی و اتانزونی

واشینگتن - رویسنسون لیدر دمو کراتها که در مجلس سنا شرحی در تفسیر ارسال پیام روزولت به مسکو بیان نمود ضمن اظهار داشت که این سند معلوم نمیشود که آیا رئیس جمهور اتانزونی بوسیله ارسال اعلامیه خود بر رئیس دولت روس قصد دارد موجودیت این دولت را برسمیت شناسد یا نه ولی نظر من اقدام روزولت با ارسال اعلامیه به کالینین رئیس جمهور سویت این معنی را میدهد بخصوص بدین ملاحظه که در ضمن اعلامیه مستتر است که ممکن است تبادل آرا بعمل آید.

کنفرانس تقسیم امواج رادیو

مسکو - برای شرکت در کنفرانس اروپائی تقسیم امواج رادیو که قریباً دوسویس افتتاح مییابد هیئت نمایندگان شوروی مرکب شوستا کویچر رئیس اداره رادیو کبیسری ارتباطات و چند نفر دیگر شرکت کردند.

بیشرفت عساکر ژاپون

توکیو - عساکر ژاپون کای بین را اشغال کرده و بطرف جنوب رو بایستگاه روانی جالومیروند اولیای معادن کیانی انگلیس کایلان دستور داده اند که کلیه عملیات استخراج ذغال تحطیل بکنند و با نابع انگلیس مقیم آنجا توصیه کرده اند که از ناحیه معادن کایلان به تیان تسین بروند.

تشویش در بی بین و تیان تسین

شانگهای - پیشرفت بلا توقف ژاپونیه در شمال چین نگرانی و تشویشی را به مقتدرات بی بین و تیان تسین تولید کرده اهالی این دو شهر فرار میکنند نمایندگان محافل عمل بی بین این مسئله را در مقابل هیئت نمایندگان سیاسی مطرح کرده اند که برای حفظ بی بین از عیالیات جنگی اقداماتی بعمل آورند سفارت امریکا مقیم بی بین بشوران و اطال بیل آمریکا توصیه کرده که از تونچیز خارج بشوند زیرا ممکن است که در نزدیکی بی بین عملیات جنگی روی بد هد اطلاع میدهند که فرماندهی ژاپون اوانیماتوم جدیدی داده و تقاضا کرده که باید عساکر چین از تیان تسین خارج بشوند.

راجع باوضاع شمال چین

مسکو - روز نامه پراودا در ضمن مقایسه وضعیت عساکر ژاپون و عساکر چین در شمال چین مینویسد فرماندهی چین مسامحتاً توانسته مقاومت جدی در مقابل قشون ژاپون نشان بدهد ولی اختلافات داخلی میبایست پستهای طوری است که احتمال ضعیفی برای همچون مقاومتی

اطلاعات

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ غیر آزاد تجارتی

« انحصار تجارت »

فروش	خرید
آمستردام ۱۱۳۷۰	۱۱۲۵۰۷۵
بغداد - یک دینار ۹۵۰۹۰	۹۴۹۰۰
برلن - صد مارک ۶۶۵۰۶۰	۶۵۹۰۰
بمبئی - صد روپیه ۷۲۱۰۳۵	۷۱۴۰۲۰
بروکسل صد بلگا ۳۹۳۰۶۵	۳۸۹۰۷۵
زوریخ - ژنو ۵۴۶۰۱۵	۵۴۰۰۷۵
لندن - یک لیره ۹۹۸۰۰	۹۹۴۰۰
نیویورک - یک دلار -	-
پاریس - صد فرانک ۱۱۱۰۱۰	۱۱۰۰
رم میلان - صد لیر ۱۴۷۰۶۵۰	۱۴۶۰۱۵
تهران ۲۸ اردی بهشت ۱۳۱۲ - ۱۸ -	مه ۱۹۳۳

هند ایران

واقعا چنانچه گفته اند کیلان و مازندران هندوستان ایران است و بلکه از لحاظ استعداد فلاحی بهر آب بهتر زیرا تصور نمیرود در هیچ کجای دنیا جایی بخوبی جایی لایکنیکه در مغازه ری پوز بفروش میرسد بعمل آید.

نمره اعلان ۵۲۴

اجاره داده میشود

باغ چهل فواره که بمساحت ۳۰ هزار ذرع مشجر دارای دو قسمت ساختمان ده اطاقی میباشد دوام در بیرون دروازه باغشا طالبین مراجعه فرمایند با ژانس استیانی در خیابان اسلامبول تلن ۸۷۰ نمره اعلان ۵۲۳

میرود و این قضیه ممکن است تسهیلاتی برای فرماندهی ژاپون در تصرف بی بین و تیان تسین فراهم آورد مقصد قشون ژاپون از عملیات جنگی در این ناحیه آن است که ناحیه را از وجود عساکر مصفا سازند و تحت کنترل ژاپون قرار بدهند علاوه بر آن فرماندهی ژاپون اهتمام دارد همچنانی برای خود تأمین بکند که بتواند برای عملیات آتی در قاره آسیا از راه آهن تیان تسین - بی بین کالان استفاده بکند. چه این راه بندر بحری تیان تسین را با کالان متصل میکند و کالان مهمترین محل اتقاء راهبانی است که به مغولستان می رود ولی با اینکه عملیات جنگی ژاپون در ناحیه بطور خوبی پیشرفت میکند معذرا باید نیست که ژاپونیه در عملیات جنگی بواسطه مداخله اتانزونی و شاید هم انگلیس دچار مشکلات بشوند.

شلیک به سکنه سالم در حد شوروی

و منچوری

خاباروسک - روز ۱۱ مه در ناحیه قریه یوانتاوا که در حد شوروی و منچوری واقع است یک عده از دهاقین که در امتداد سرحد به فاصله یک کیلو متر از سرحد برای کارهای زراعتی میرفتند از ست خاک منچوری مورد شلیک تفنگ و مسلسل یکده از نظامیان ژاپون واقف شدند در نتیجه این شلیک یک نفر از دهاقین بطور مملکی مجروح و یک راس اسب کشته شد دهقانی مجروح را فقط بعد از چند ساعت توانستند از آن محل بردارند زیرا همینکه سائرن میخواستند بجل واقعه نزدیک بشوند شلیک از ست خاک منچوری تجدید می شد.

نطق مولوتف

سامارا - مولوتف رئیس شورای کمیسر های ملی در کنگره زارغین اشتراکی و پیشقدم ولکی وسطی اظهار داشت که مهم ترین خطی که در زراعت های اشتراکی بهار امسال را نسبت بسنوات قبل ممتاز کرده آن است که در نظرات توده های زارغین اشتراکی تغییراتی را چهر بکار اشتراکی و دیسپلین زراعت های اشتراکی روی داده بعد مولوتف اظهار داشت که اجاسات توده های وسیع زارغین افرادی امر و زه طوری است که بعضی اینکه راه ورود آن ها به زراعت اشتراکی باز باشد تمام آنها تا آخرین زارغین زحمت کش افرادی را در زراعت اشتراکی خواهند زد زراعت اشتراکی بالفعل استخدام یافته و اکنون مقصود ما این است که راه را برای ورود زارغین افرادی به زراعت های اشتراکی باز بکنیم اولین نقشه پنج ساله مقدار ۱۲۰ هزار دستگاه تراکتور به زراعت اتحاد شوروی تقدیم نمود و در این سال نزدیک ۶۸ هزار تراکتور دیگر با ۵۰۰۰ دستگاه تراکتور قوی که تاکنون در اتحاد شوروی ساخته میشد تقدیم زارغین خواهد شد ستالین به توانگر ساختن زارغین اشتراکی را مقصد مقصود عمده دوره آتی قرار داد مالازی حق بود.

پذیرائی از سفر کبیر ایتالیا در کمیسری تجارت خار جی

مسکو - بناسبت امضاء قرار داد کبیر کبیرین اتحاد شوروی و ایتالیا روزگونس کمیسر تجارت خارجی مجلس پذیرائی متفقد ساخت که سفیر کبیر ایتالیا و کلیه اعضاء سفارت برای ایتالیا حضور بهم رسانیدند لیونینف کمیسر امور خارجه نیز در پذیرائی مزبور حضور داشت.

اعلان مناقصه خرید و ساخت اشیاء و اثاثیه مهندسی

تبت اسناد و املاک کل مملکتی خریداری لوازم نقشه کشی و ساخت لوازم نقشه بر داری را بشرح ذیل بمنافصه میگذارد :

« لوازم نقشه کشی »

۱ - مداد پاک کن ۵۰ عدد	۱۸ - دوپل دستی متر - اشل - ۲۰ عدد
۲ - جوهر پاک کن ۱۵۰ عدد	۱۹ - سطر ادا مدرج نیم متری چوبی ۲۰ عدد
۳ - مداد مشکی ۲ - ۳ هاش ۳۰ دوجین	۲۰ - سطر ارا - ت - ۲۰ عدد
۴ - یونز برنجی ۴۰ جعبه	۲۱ - کوئینا - ۴۰ درجه ۲۰ عدد
۵ - جعبه پرگار ۲۰ دستگاه	۲۲ - قطب نما مطابق نمونه موجوده تکت ۱۰۰ عدد
۶ - کاغذ کبیه نازک ۱۰۰۰ ورق	۲۳ - کاغذ ۴ ورقی ۸۰ رطای آلمانی سفید شفاف برای کار صحرا مطابق نمونه موجوده تکت ۵۰۰ ورق
۷ - مرکب چینی مشکی ۱۰۰ شیشه	۲۴ - قلم موی نبات مختلف ۱۰۰ عدد
۸ - مرکب چینی آبی ۵۰ شیشه	۲۵ - سنک روی نقشه ۰۰۱ عدد
۹ - مرکب چینی کالی ۵۰ شیشه	۲۶ - تخته ۱۸ دستگاه
۱۰ - مرکب چینی قهوه ۵۰ شیشه	۲۷ - ش یاه ۱۸ دستگاه
۱۱ - قلم نقاشی ۲۰۰ عدد	۲۸ - جلد تخته ۱۸ دستگاه
۱۲ - رولت کتان ۲۰ متری ۲۰ دسته	۲۹ - ژالن ۱۰۰ عدد
۱۳ - کوه ۲۰ زوج	۳۰ - کبیر برنجی ۲۰۰ عدد
۱۴ - سر قلم نقاشی ۲۰ جعبه	۳۱ - فیش ۲۰۰ عدد
۱۵ - مداد دوازده رنگ ۲۰ جعبه	۳۲ - فیلی ایلمپ ۳۰ عدد
۱۶ - نقاله ۲۰ عدد	
۱۷ - موازی کش ۲۰ عدد	

۱ - داو طلبان شرکت در مناقصه که دارای یکسست و یا تمام اشیاء مذ لور فوق هستند میتوانند برای تمام یا قسمتی از اشیاء فوق پیشهاد خود را پاکت سرسته تا آخر وقت روز پنجشنبه چهارم خرداد با قید عبارت (راجع بمنافصه اشیاء و اثاثیه مهندسی) در روی پاکت شعبه مزومات این اداره داده رسید در یافت دارند.

۲ - نسبت بلوایم نقشه کشی پیشهاد دهندگان باید نمونه اثاثی را که پیشنهاد میکنند بضمیمه

پیشهاد خود شعبه مزومات تحویل نموده رسید در یافت نمایند.

۳ - نسبت به لوازم نقشه برداری داو طلبان میتوانند همه روزه نمونه اشیاء را در شعبه

مزومات این اداره ملاحظه نموده پیشهاد خود را تهیه و تسلیم نمایند.

۴ - پیشنهادات روز شنبه ۶ خرداد سه ساعت قبل از ظهر در شعبه مزومات این اداره با

حضور نماینده محاسبات و اداره نتیش مفتوح خواهد شد.

۵ - حضور پیشهاد دهندگان در جلسه آزاد و اداره در رد و قبول یک پاکیه پیشنهادات مختار است.

نمره اعلان ۵۳۰ رئیس محاسبات تبت کل مملکتی حسین الهی

اعلان

تشکیلات مستحقین سرحدی کمرات افراد سوار و پیاده داوطلب برای خدمت در سرحدات با شرایط ذیل بطور کثرت استخدام مینماید.

- ۱ - ایرانی نژاد و نتمه مسلم ایران باشد.
- ۲ - سن زیادت از ۳۵ سال نباشد.
- ۳ - دارای روحیه و تفهیت و نفیست خاتمه خدمت تحت السلاح باشد.
- ۴ - دارای سوء سابقه نباشد.
- ۵ - دارای ضامن معتبر باشد.
- ۶ - قوی البینه و صحیح المزاج باشد.
- ۷ - معتاد باقیون و مسکرات نباشد.

داوطلبان میتوانند همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۱۲ ظهر و از ۴ الی ۶ بعد از ظهر بدفعر اداره واقعه در خیابان قوام السلطنه کوچه ایران مراجعه نمایند ضمناً تقاضا میشود اشخاصیکه فاقد یکی از شرایط فوق هستند از مراجعه خودداری و باعث تضییع اوقات کار کثرتان این اداره نشوند.

مورخه ۲۸ اردی بهشت ماه ۱۳۱۲ نمره ۴۷۹ رئیس اداره تشکیلات مستحقین سرحدی کمرات

نمره اعلان ۵۳۴ سر هک علامیر

اعلان

نمره ۳۸۷۲ اداره تبت اسناد و املاک ایالتی طهران
مقداری اموال منقول که عبارت است از صندلی راحتی یا رجه مخمل شش عد صندلی دسته دار بیرو چهار عدد - جعبه آلومالونی رنگ دو عدد - جعبه زیر دولاچه آو بالو رنگ - صندلی نهار خوری پشت بلند رنگ کرده و بی رنگ سی عدد - صندلی راحتی یک عدد برای استیقای طالب میرزا حسین خان از مسیو شایلی - شموئیل زاده دائره اجراء این اداره توقیف نموده است و با رعایت مقررات مواد ۷۷ و ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء حراج مینماید طالبین می توانند در روز شنبه ۲۵ خرداد ساعت چهار بعد از ظهر در محل حراج عمومی واقعه در خیابان ناصریه حاضر شده و در خرید شرکت نمایند تاریخ ۲۶ اردی بهشت ۱۳۱۲ رئیس اداره تبت ایالتی طهران - علیقتی بیگری نمره اعلان ۵۱۳

از آژانس بریطانیامورخه ۱۸ مه ۱۹۳۳

بر اثر پیام رئیس جمهور آمریکا

لندن ۱۷ - در نطقی که رئیس الوزرای انگلیس دیشب در مقابل جمعیت بیگرم راجع پیام روزولت رئیس جمهور آمریکا ایراد نمود اظهار داشت که امروز روز تاریخی است زیرا آمریکا اعلامیه دارد که از این بعد نسبت به صاحب دنیا تلقی خاطر خواهد داشت مندرجات جراید هم نسبت به پیام رئیس جمهور آمریکا بی اندازه مساعد است و با اهمیت تام تلقی میشود.

عزیمت نماینده بریطانیا

آنتونی دن نماینده بریطانیا در کنفرانس خلم سلاح دیروز با هوایما بطرف ژنو عزیمت کرد.

نرخ لیره

نرخ لیره در نیویورک ۳۰-۹۰ دلار و یک دوم و در فرانسه از فرانک ۸۰ و هشت پنجم فرانک تبیین شده است.

پیام روزولت بجراید

لندن ۱۷ - اکثر جراید آمریکا نسبت به انتشار پیام روزولت اظهار مسرت مینمایند.

نطق هیتلر در ریشتاگ

نطقی که امروز بعد از ظهر از طرف هیتلر در ریشتاگ آلمان ایراد شده از طرف جراید

شب منتشر و قسمت سیاسی آن مورد مطالعه محافل

اعلان

نمره ۲۹۷۹ اداره تبت اسناد و املاک ایالتی طهران ۱ دستگاه درشکه نمره ۱۴۱ و چهار راس اسب و وردست برای کداتره اجراء برای استیفاء طلب عزیر الله خان از مشهدی غلامرضا درشکه چی توقیف نموده با رعایت مواد ۷۷ و ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء حراج مینماید طالبین میتوانند در روز ۲۳ خرداد ۱۳۱۲ ساعت چهار بعد از ظهر در محل حراج عمومی واقعه در خیابان ناصریه حاضر شده در خرید شرکت نمایند تاریخ انتشار

۲۴ اردی بهشت ۱۳۱۲ نمره اعلان ۵۱۱

رئیس اداره تبت ایالتی طهران علیقتی بیگری

مربوطه قرار گرفته است مخصوصاً قسمتهای مربوط به خلم سلاح بیش از همه طرف توجه واقم شده زیرا آتی کنفرانس خلم سلاح را بیش از همه به وضیعتی که از طرف آلمان در آنجا اتخاذ شومو کول میداند هیتلر طرز رفتار و خط مشی نماینده آلمان را هم در کنفرانس خلم سلاح تا حدی تبیین نموده و حتی با دوره ۵ ساله تبدیل وضعیت کنونی تسلیحات بوضع جدید (مطابق پیشنهاد بریطانیا) اظهار موافقت نموده بشرط اینکه در پایان ۵ سال آلمان با سایرین حالت تساوی دارا باشد.

مطبعة اطلاعات